**Evangelista**

*E dopo aver cantato un inno, andarono al  
monte Oliveto, e Gesù disse loro*

**Gesù**

Voi tutti vi scandalizzerete per me, questa notte

**Evangelista**

*Allora Pietro, rispondendogli, disse*

**Pietro**

Anche se tutti si scandalizzeranno per te, io non mi scandalizzerò mai.

**Evangelista**

*Gesù gli disse*

**Gesù**

In verità ti dico che questa notte, prima che il gallo canti, mi rinnegherai tre volte.

**Evangelista**

*Pietro gli disse*

**Pietro**

Dovessi anche morire con te, non ti rinnegherò.

**Evangelista**

*Tunc venit Iesus cum illis in villam, quae dicitur Gethsemani. Et assumpto Petro et duobus filiis Zebedaei, coepit contristari et maestus esse. Tunc ait illis*

**Iesus**

Tristis est anima mea usque ad mortem; sustinete hic et vigilate mecum.

**Evangelista**

*Et progressus pusillum, procidit in faciem suam orans et dicens*

**Iesus**

Pater mi, si possibile est, transeat a me calix iste; verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu.

**Evangelista**

*Et venit ad discipulos suos et invenit eos dormientes; et dicit Petro*

**Iesus**

Sic non potuistis una hora vigilare mecum? Vigilate et orate, ut non intretis in tentationem.

**Evangelista**

*Iterum secundo abiit et oravit dicens*

**Iesus**

Pater mi, si non potest hic calix transire, nisi bibam illum, fiat voluntas tua.

**Evangelista**

*Et venit iterum et invenit eos dormientes; erant enim oculi eorum gravati.*

**Evangelista**

*Gesù venne allora in un podere chiamato Gethsemani. Presi con sé Pietro e i due figli di Zebedeo, prese a rattristarsi e a cadere in afflizione e disse loro*

**Gesù**

Triste è l'anima mia fino alla morte; restate qui e vegliate con me.

**Evangelista**

*E avanzato un poco, si prostrò a terra pregando e dicendo*

**Gesù**

Padre mio, se è possibile, si allontani da me questo calice; però non come voglio io, ma come vuoi tu.

**Evangelista**

*E andò dai suoi discepoli e li trovò addormentati; e disse a Pietro*

**Gesù**

Così non siete stati capaci di vegliare un'ora con me? Vegliate con me e pregate per non cadere in tentazione.

**Evangelista**

*E si allontanò una seconda volta e pregando disse*

**Gesù**

Padre mio, se questo calice non può passare oltre senza che io vi beva, sia fatta la tua volontà.

**Evangelista**

*E tornò di nuovo e li trovò che dormivano; i loro occhi erano gravi.*

### Mottetto

Domine Deus, Deus noster  
in ditione tua cuncta sunt posita  
et non est qui possit resistere  
voluntati tuae,  
si decreveris salvare nos.  
Tu fecisti coelum et terram  
et quidquid coeli ambitu continetur,  
et nunc Domine miserere populo tuo,  
quia volunt inimici nostri perdere nos,  
ne despicias partem meam quam redemisti  
et propitius esto hereditati tuae,  
et converte luctum nostrum in gaudium,  
ut viventes laudemus nomen tuum in  
aeternum.

#### Evangelista

*Tunc venit ad discipulos suos et dicit illis*

### Iesus

Surgite, eamus; ecce appropinquavit,  
qui me tradet.

#### Evangelista

*Adhuc eo loquente, ecce Iudas venit,  
et cum eo turba multa  
cum gladiis et fustibus, missi a principibus  
sacerdotum. Qui autem tradidit eum,  
dedit illis signum dicens*

### Iudas

Quemcumque osculatus fuero, ipse est;  
tenete eum!

#### Evangelista

*Et confestim accedens ad Iesum dixit*

### Iudas

Ave, Rabbi!

#### Evangelista

*Et osculatus est eum. Tunc accesserunt et  
manus iniecerunt in Iesum et tenuerunt eum.  
Iesum duxerunt ad Caiapham principem  
sacerdotum. Petrus autem sequebatur eum a longe;  
et ingressus intro sedebat cum ministris, ut  
videret finem. Principes autem sacerdotum  
et omne concilium quaerebant falsum  
testimonium contra Iesum. Iesus autem tacebat.  
Et princeps sacerdotum ait illi*

Signore, Dio nostro,  
ogni cosa è soggetta al tuo potere  
e non c'è chi possa opporsi  
alla tua volontà  
se stabilirai di salvarci.  
Tu hai creato il cielo e la terra  
e quanto si trova nell'orbita del cielo,  
e ora o Signore, abbi pietà del tuo popolo,  
perché i nostri nemici vogliono distruggerci,  
non disdegnare la parte di me che hai redento  
e sii clemente con il tuo retaggio;  
muta il nostro lutto in gioia  
e finché vivremo loderemo il tuo nome  
in eterno.

#### Evangelista

*Andò allora dai suoi discepoli e disse loro*

### Gesù

Alzatevi, andiamo; ecco che si è  
avvicinato quello che mi tradirà.

#### Evangelista

*E mentre stava ancora parlando, ecco arriva Giuda  
e con lui una gran moltitudine di persone,  
con spade e bastoni, mandate dai principi  
dei sacerdoti. Quello che l'aveva tradito,  
aveva dato loro un segnale dicendo*

### Giuda

Quello che bacerò, è lui.  
Prendetelo!

#### Evangelista

*E subito avvicinandosi a Gesù disse*

### Giuda

Salve, Maestro!

#### Evangelista

*E lo baciò. Allora si fecero avanti e  
si gettarono su di lui e lo arrestarono.  
Codussero Gesù da Caiifa, sommo  
sacerdote. E Pietro lo seguiva da lontano;  
ed entrato anche lui, si sedette fra i servi, per  
vedere la conclusione. Poi il sommo sacerdote  
e tutto il concilio cercavano un falso  
testimone contro Gesù. E Gesù taceva.  
Allora il principe dei sacerdoti gli disse*

**Caifas**

Adiuvo te per Deum vivum, ut dicas nobis, si tu es Christus Filius Dei.

**Evangelista**

*Dicit illi Iesus*

**Iesus**

Tu dixisti. Verumtamen dico vobis: amodo videbitis Filium hominis sedentem a dextris Virtutis Dei et venientem in nubibus coeli.

**Evangelista**

*Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua dicens*

**Caifas**

Blasphemavit! Quid adhuc egemus testibus? Ecce nunc audistis blasphemiam. Quid vobis videtur?

**Evangelista**

*At illi respondentes dixerunt*

**Sacerdotes**

Reus est mortis!

**Evangelista**

*Petrus vero sedebat foris in atrio; et accessit ad eum una ancilla dicens*

**Ancilla**

Et tu cum Iesu Galilaeo eras!

**Evangelista**

*At ille negavit coram omnibus dicens*

**Petrus**

Nescio quid dicis!

**Evangelista**

*Exeunte autem illo ianuam, vidit eum alia ancilla et ait his, qui erant ibi*

**Altera ancilla**

Et hic erat cum Iesu Nazareno!

**Evangelista**

*Et iterum negavit cum iuramento, quia non novi hominem! Et post pusillum accesserunt, qui stabant, et dixerunt Petro*

**Caifa**

Ti scongiuro, per il Dio vivente, di dirci se sei Cristo, figlio di Dio.

**Evangelista**

*Gli disse Gesù*

**Gesù**

Tu l'hai detto. Anzi vi dico: vedrete il Figlio dell'uomo sedere alla destra della virtù di Dio e venire sulle nuvole del cielo.

**Evangelista**

*Allora il sommo sacerdote si strappò le vesti dicendo*

**Caifa**

Ha bestemmiato! Che bisogno abbiamo ancora di testimoni? Avete sentito ora la bastemmia. Che vene pare?

**Evangelista**

*Ed essi rispondendo dissero*

**Sacerdoti**

È reo di morte!

**Evangelista**

*Pietro intanto stava seduto fuori nell'atrio; si avvicinò a lui un'ancella e gli disse*

**Ancella**

Anche tu eri con Gesù, il galileo!

**Evangelista**

*Ma lui negò davanti a tutti e disse*

**Pietro**

Non so quello che dici!

**Evangelista**

*E mentre lui usciva dalla porta, un'altra ancilla lo vide e disse a quelli che erano lì*

**Altra ancilla**

Anche questo era con Gesù il Nazareno!

**Evangelista**

*E lui negò di nuovo e giurò che non lo conosceva. Poco dopo si avvicinarono quelli che stavano lì intorno e dissero a Pietro*

## Ministri

Vere et tu ex illis es, nam  
et loquela tua manifestum te facit.

### Evangelista

*Tunc coepit detestari et iurare, quia  
non novisset hominem! Et continuo gallus  
cantavit.*

*Et recordatus est Petrus verbi Iesu,  
quod dixerat: «Priusquam gallus cantet,  
ter me negabis». Et egressus foras,  
flevit amare.*

## Salmo

De profundis clamavi ad te, Domine;  
Domine, exaudi vocem meam.  
Fiant aures tuae intendentes in vocem  
deprecationis meae.

Si iniquitates observaveris, Domine,  
quis sustinebit?

Quia apud te propitiatio est; et propter  
legem tuam sustinui te,  
Domine.

Sustinuit anima mea in verbo eius:  
speravit anima mea in Domino.